
UBND TỈNH KON TUM 
BAN CHỈ ĐẠO GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC ĐẦU TƯ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-BCĐ Kon Tum, ngày     tháng     năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo  
giải quyết thủ tục đầu tư tỉnh Kon Tum 

 

 
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

GIẢI QUYẾT THỦ TỤC ĐẦU TƯ TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 947/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải quyết thủ tục 
đầu tư tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ 
đạo đạo giải quyết thủ tục đầu tư tỉnh Kon Tum tại Công văn số 3220/SKHĐT-

TH ngày 17 tháng 11 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo giải quyết thủ tục đầu tư tỉnh 
Kon Tum (gọi tắt là Tổ giúp việc) gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ông Phan Văn Tùng – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tổ trưởng. 

2. Ông Phan Thanh Quang – Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Tổ phó. 

3. Ông Nguyễn Đăng Trình – Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Tổ phó. 

4. Các tổ viên: 

- Ông Trà Thanh Trí - Trưởng phòng Kinh tế Tổng hợp, Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh. 

- Ông Đỗ Hoàng Lâm - Phó Trưởng phòng Hạ tầng Kỹ thuật, Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Bùi Quốc Hưng - Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát 
đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Lê Công Dinh - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi 
nghiệp. 

- Bà Nguyễn Hương Trà - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Tổng hợp 
Quy hoạch, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

4185 23 11



2 
 

 
 

- Bà Mai Thị Kim Yến - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Doanh 
nghiệp, Kinh tế tập thể và tư nhân, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Võ Chí Công - Trưởng phòng Tài chính Đầu tư, Sở Tài chính. 

- Ông Bùi Hành Quân - Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Ông Đặng Minh Sáng - Chánh Văn phòng, Sở Giao thông vận tải. 
- Ông Đỗ Vũ Quốc Ký - Phó trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Sở 

Công Thương. 

- Bà Nguyễn Thị Gấm – Trưởng phòng Quy hoạch kế hoạch sử dụng đất, 
Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Ông Lê Hoàng Thanh Hải – Trưởng phòng Quy hoạch, Sở Xây dựng. 

- Ông Lê Xuân An - Chuyên viên phòng Phát triển đô thị và Hạ tầng kỹ 
thuật, Sở Xây dựng. 

- Ông Trần Tuấn Hiệp - Phó trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Ban Quản 
lý các dự án 98. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ giúp việc: 

- Phối hợp với cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo giải quyết thủ tục đầu tư 
tỉnh Kon Tum (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo) giúp Ban Chỉ đạo xây dựng 
kế hoạch hoạt động; theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và chuẩn bị nội dung các 
cuộc họp định kỳ, đột xuất của Ban Chỉ đạo. 

- Tổng hợp thông tin, phối hợp với cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo báo 
cáo định kỳ về kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và các báo cáo đột 
xuất khác khi có yêu cầu. 

- Giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, đôn đốc chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực 
hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công. Tham mưu Ban Chỉ đạo tháo gỡ 
vướng mắc, khó khăn, hướng dẫn các chủ đầu tư trong quá trình quản lý, thực 
hiện dự án đầu tư xây dựng công trình; phát hiện kịp thời những sai sót, chấn 
chỉnh tình trạng vi phạm các quy định của pháp luật về xây dựng nhằm nâng cao 
chất lượng công trình, hiệu quả dự án. 

- Giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, đôn đốc các sở, ngành và địa phương hỗ trợ 
nhà đầu tư, doanh nghiệp thực hiện thủ tục đầu tư dự án, tạo điều kiện đẩy 
nhanh tiến độ thực hiện, nhất là các dự án trọng điểm thu hút đầu tư trên địa bàn 
tỉnh; kịp thời xử lý, chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc và những vấn đề phát 
sinh trong triển khai thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn các dự án đầu tư công và 
trong triển khai thực hiện các dự án thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo, Trưởng ban chỉ đạo giao. 

Điều 3. Chế độ làm việc: 
- Tổ giúp việc đặt dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Phó Trưởng ban Thường 

trực Ban Chỉ đạo. 



3 
 

 
 

- Các thành viên Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 
Tổ trưởng Tổ giúp việc. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 
- Thành viên Ban chỉ đạo (đ/b); 
- Lưu: VT, BCĐ, PHD. 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Ngọc Tuấn 

 
 


